

نیش جامعه

مدیر روابط عمومی معاونت بهداشت اعلام کرد

کشف ۲۶ هزار کیلوگرم مواد غذایی غیربهداشتی



مدیر روابط عمومی معاونت بهداشت وزارت بهداشت گفت: طی ۳ روز نخست برنامه مهندسی بهداشت محیط در سلامت نوروزی، تیم‌های سیار بازرسی بهداشت محیط سراسر کشور حدود ۲۵ هزار و ۴۴۷ کیلوگرم مواد غذایی و آشامیدنی غیربهداشتی و تاریخ گذشته را معدوم کردند. حمید انصاری در ارتباط با طرح نوروزی بهداشت محیط به فارس اظهار داشت: طی ۳ روز اول برنامه تعداد ۳۱ هزار و ۴۹۴ مورد بازرسی بهداشت محیطی از مراکز تهیه، توزیع و طبخ با اولویت رستوران‌ها، قنادی‌ها و اماکن بین راهی و همچنین اماکن عمومی با اولویت هتل‌ها، مراکز اقامتی، پایانه‌های مسافری و سرویس‌های بهداشتی انجام شد که از این تعداد ۶۹۰ مورد از اماکن بین راهی بازرسی بهداشت محیطی شده است. انصاری اظهار داشت: طی بازرسی‌های انجام شده، ۴۴۴ محل متخلف بهداشتی به مراجع قضایی معرفی شد و ۹۸ محل متخلف بهداشتی پلمب شده است؛ از این تعداد ۱۹ مورد مربوط به رستوران‌های بین‌راهی بوده است. مدیر روابط عمومی معاونت بهداشت افزود: در این بازرسی‌ها تعداد ۲۰۲۶۹ مورد سنجش پرتابل و همچنین ۲۱۱۷۶ مورد کلرنسجی از آب مصرفی انجام شده است. انصاری گفت: تیم‌های سیار بازرسی بهداشت محیط سراسر کشور حدود ۲۵ هزار و ۴۴۷ کیلوگرم مواد غذایی و آشامیدنی غیربهداشتی و تاریخ گذشته را در این مدت معدوم کردند.

ساماندهی ۵۰ هزار امدادگر در سال ۹۸

رئیس جمعیت هلال‌احمر گفت: بیش از ۵۰ هزار امدادگر و نجاتگر فعال در جمعیت هلال‌احمر کشور در سال ۹۸ ساماندهی می‌شوند. به گزارش «وطن امروز»، علی اصغر پیوندی در پنجمین جلسه از چهارمین دوره مجمع عمومی جمعیت هلال‌احمر اظهار داشت: امدادگران، نجاتگران، داوطلبان و عموم پرسنل جمعیت هلال‌احمر در سراسر کشور خدمتی شایسته به مردم ارائه می‌دهند و عملیات امداد و نجات زمستانه، خدمت‌رسانی ویژه در ایام اربعین حسینی در ایران و عراق، برگزاری ویژه‌برنامه‌های چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب، افتتاح ۵۷ پروژه عمرانی با اعتبار ۵۱ میلیارد تومان در ایلام دهه مبارک فجر، برگزاری اجلاس روسای شعب و مدیران پس از ۷ سال، ارائه خدمات سلامت و نیکوکاری به بیش از ۱۰۰ هزار نفر از ساکنان مناطق محروم، برگزاری ۹ مانور منطقه‌ای بهداشت و درمان در ۹ منطقه پرحادثه کشور، آغاز طرح ققنوس، برگزاری نخستین المپیاد ورزشی، تمدید مجوز فعالیت بیمارستان ایرانیان دومی و از جمله اقدامات شاخص جمعیت هلال‌احمر کشور در نیمه دوم سال ۹۷ بود. پیوندی گفت: ۶۷ درصد از پرسنل جمعیت هلال‌احمر کشور حقوق زیر ۳ میلیون تومان را دریافت می‌کنند و در جلسهای که با رئیس سازمان آذری و استخدومی کشور داشتیم این مشکلات بیان شد و ان‌شاءالله با همت مسؤولان بتوان بخشی از این کمبودها را برطرف کرد. وی افزود: بیش از ۵۰ هزار امدادگر و نجاتگر در جمعیت هلال‌احمر کشور فعال هستند و در سال ۹۸ به‌دنبال ساماندهی این امدادگران و نجاتگران هستیم تا از مشکلات و کمبودهای آنها نیز کاسته شود.

اختصاص قطعه ۳۰۵ بهشت زهرا (س) به اهداکنندگان عضو

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت گفت: به منظور ترویج فرهنگ اهدای عضو، به هر اهداکننده عضو یک آرامگاه در قطعه ۳۰۵ بهشت زهرا(س) اهدا می‌شود. به گزارش ایسنا، مهدی شاندوش، رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت در حاشیه مراسم رونمایی از تندیس اهدای عضو در بهشت زهرا(س) گفت: به منظور ترویج فرهنگ اهدای عضو، به هر اهداکننده عضو یک آرامگاه در قطعه ۳۰۵ بهشت زهرا(س) اهدا می‌شود. همچنین به یک نفر از خانواده درجه یک ایشان هم در همان نزدیکی آرامگاهی تعلق می‌گیرد. رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت در ادامه تأکید کرد: در همکاری با شهرداری شهرستان‌ها نیز با تخصصی بوستان‌هایی تحت عنوان بوستان نفس و قطعاتی در آرامگاه‌های سراسر کشور با عنوان آرامگاه اهداکنندگان زندگی تلاش داریم که فرهنگ اهدای عضو را به عنوان یک فرهنگ ایثار در کشور ترویج دهیم.

عبیات عالیات عراق در طول یک قرن گذشته نه‌تنها مطابق زمان توسعه نیافت، بلکه بر اثر سیاست‌های سوء در حال تخریب بود. این در حالی است که با سقوط رژیم بعث و امکان حضور عاشقان و مشتاقان زیارت اهل‌بیت(ع)، به همت تعدادی از دوستداران اهل‌بیت(ع)، متخصصان و معتمدان و خیران، ستاد بازسازی عتیبات تشکیل شد. این روزها هم پس از گذشت ۱۷ سال از تأسیس این ستاد، خیرهای گوناگون و متفاوتی از اجرای عملیات‌های ساخت‌وساز در اطراف حرم امام حسین(ع) و ساخت صحن حضرت زینب(س) در رسانه‌ها منتشر می‌شود؛ موضوعی که «حسن پلارک» رئیس ستاد بازسازی عتیبات هم در گفت‌وگوی مشروح و تفصیلی با «وطن امروز» به آن اشاره کرده است. وی همچنین در این گفت‌وگو که در محل ستاد بازسازی عتیبات انجام شد، ناکفته‌هایی از چگونگی شکل‌گیری و فعالیت ستاد بازسازی عتیبات را بیان کرده است که مطالعه آن خالی از لطف نیست.



گذشته، حال و آینده بازسازی عتیبات‌عالیات در گفت‌وگو با حسن پلارک، رئیس ستاد بازسازی عتیبات

۱۵۰ پروژه بازسازی در عتیبات

علی البرزی

■ **آقای پلارک! برای افکار عمومی جامعه همواره یک پرسش مهم درباره ستاد بازسازی عتیبات مطرح است، مردمی که این روزها فعالیت‌های گوناگون این ستاد را در بحث بازسازی عتیبات مشاهده می‌کنند این پرسش را دارند که روند شکل‌گیری این ستاد چگونه و با چه اهدافی بوده است؟**

در عراق پس از حمله آمریکا و سقوط صدام، جمهوری اسلامی باید در این کشور نقش خود را برای کمک به مسلمانان شیعه عراق و حتی اهل تسنن ایفا می‌کرد؛ مردمی که سال‌ها زیر فشار و اقدامات ظالمانه صدام در اذیت و آزار بودند و پس از سقوط صدام آزاد شدند. در این شرایط ایران وظیفه خود دید که به مردم مظلوم عراق کمک کند.

■ **ستاد کمک‌رسانی به مردم عراق در همین دوران شکل گرفت؟**

بله! ما در ابتدا با تشکیل این ستاد به کمک مردم عراق رفتیم و ۲ ماموریت مهم داشتیم؛ یکی کمک و سر و سامان دادن به عراقی‌های خارج شده

از کشورشان در زمان صدام بود که به ایران آمده بودند و به کشور خودشان بازگشتند. ماموریت دوم هم رسیدگی به وضعیت زندگی مردم عراق بود که در مباحث غذایی، معیشتی، سوخت، تحصیل دانش‌آموزان و ازاین مشکلات داشتند که کمک‌شان کردیم. ■ **چه تعداد عراقی در آن زمان به ایران آمده بودند؟**

تعداد آنها کم نبود، نزدیک به ۲۰ هزار خانوار عراقی که از سال‌ها قبل و حتی قبل از انقلاب به کشور ما آمده بودند، سر و سامان گرفتند و به کشور خودشان بازگشتند.

■ **در آن سال‌ها که هنوز ستاد بازسازی به طور رسمی شناخته شده نبود، بودجه این کمک‌ها چگونه تأمین می‌شد؟**

برای یک دوره کوتاه و موقت کمتر از ۶ ماه، بودجه‌ای که برای این کار استفاده شد، با تصویب شورای عالی امنیت ملی و دولتی بود و بسته‌ها و سبدهای حمایتی گوناگون طراحی شد و در اختیار مردم مظلوم عراق قرار گرفت. پس از این دوره با سامان گرفتن دولت عراق این‌روال نظم بهتری گرفت.

■ **چه سالی این کمک‌ها انجام شد؟**

سال ۸۱ بود که فعالیت ما آغاز شد. در یکی از زیارت‌ها در حرم‌های ائمه در عتیبات، متوجه وضعیت نامناسب برخی حرم‌ها از نظر رسیدگی و بازسازی شدیم. در آن سال تصمیم بر این شد که فضایی ایجاد کنیم که هم مردم بتوانند راحت‌تر زیارت کنند و هم به وضعیت حرم‌ها از نظر بازسازی رسیدگی شود. همان سال ما ستاد اولیه کمک‌رسانی را به ستاد بازسازی عتیبات تغییر وضعیت دادیم و فعالیت به صورت گسترده آغاز شد. تا یک سال اقدامات اعزام تمام افرادی که به زیارت می‌رفتند را ما با هماهنگی نیروهای مرزی کشور انجام می‌دادیم، چون در آن زمان بحث ویزا مطرح نبود.

■ **گروه‌های اول اعزامی از چه اقلشاری بودند؟** گروه‌های اول به مدت یک هفته، در قالب نفرات ۵۰-۴۰ نفره اعزام شدند و از اقلشار گوناگون بازاربان، اصناف و هیات‌های مذهبی به زیارت رفتند. پس از بازگشت هم موارد بسیاری داشتیم که داوطلبانه بخش‌هایی از هزینه‌های بازسازی را پرداخت کردند. از همان اول با مشارکت مردمی کار را جلو بردیم.

هیات‌های مذهبی هم در مناسبت‌ها برای آشنیزی با تجهیزات به نجف، کربلا و کاظمین اعزام شدند و در حقیقت مویک‌داری ایرانی‌ها هم از همین زمان بتدریج آغاز شد.

■ **در ابتدای کار ساختمان و دفتری هم داشتیم؟** در سال‌های اول، کار به صورت متفرقه پیش می‌رفت و کمک‌ها از استان‌های گوناگون به دست ما رسید؛ ابتدا دفتری در تهران داشتیم و از همان جا کار هدایت و ساماندهی کمک‌ها را برای بازسازی آغاز کردیم. پس از مدتی ما متوجه شدیم که از یک طرف علاقه و عشق و استقبال مردم ایران برای این موضوع زیاد است و از سوی دیگر در سال‌های حکومت صدام ناهم‌پایی‌ها و بی‌توجهی‌های زیادی به حرم‌های مطهر ائمه شده بود و این‌به عتبه وضعیت چندان خوبی نداشت. ما همه‌جانبه از همان سال وارد شدیم تا امروز که یکی از تجربه‌های موفق مردمی در عراق انجام شده است. این موضوع در وهله اول عنایت و توجه ویژه ائمه بود و در مرحله دوم عشق مردم بوده که با

■ **■**

■ **طرح توسعه حرم سیدالشهدا از طرح‌های نهایی ستاد بازسازی عتیبات است که پس از توسعه‌های کوچک در دستور کار ستاد بازسازی عتیبات قرار گرفت. ما در این طرح یک‌چهارم اطراف حرم برابر با ۶ هکتار زمین را در نظر گرفته‌یم و ۲ خیابان اصلی باب‌القیله و شهدا یا باب‌ال‌رأس را داریم. بهزیستی مشخص بوده است؛ اطراف حرم سیدالشهدا نیز ادامه دارد**

■ **عبیبات چگونه است؟**

ما این روزها یک ساختار منظم و حساب و کتابدار داریم، مانند سازمان‌های دیگر که اشاره کردید، یک حساب واحد جمع‌آوری کمک‌ها و نذورات مردمی وجود داد. بی‌سامانه‌هایی را برای مراجعه مردم تعریف کردیم. شبکه‌های الکترونیک و خودپردازها و حساب شماره ۱۱۰ همه بانک‌ها برای واریز کمک‌های مردمی به ستاد بازسازی است. علاوه بر این کدهای #۱۰۰۸۸۸* و #۷۲۶- آماده دریافت کمک‌ها است.

■ **بیشترین کمک‌ها از کدام روش برای شما ارسال می‌شود؟**

از طریق اپراتورهای همراه اول و ایرانسل بیشترین کمک‌ها جذب و به حساب ستاد واریز می‌شود.

■ **درباره شیوه جمع‌آوری کمک‌های مردمی یک موضوعی مطرح است که چرا ستاد بازسازی عتیبات برای برخی طرح‌ها مانند ساخت صحن حضرت زهرا(س) تبلیغ گسترده‌ای از طریق شبکه‌های رسانه‌ای و ارتباطی انجام داد و برای طرح‌های دیگری اینگونه تبلیغات انجام نمی‌شود، آیا اولویت و سیاست خاصی وجود دارد؟**

طرح عظیم و بزرگ‌ترین پروژه مذهبی جهان اسلام مربوط به ساخت صحن حضرت زهرا(س) بود که بر اساس آن حرم امام‌علی(ع) به توسعه‌ای حدود ۲۰ برابر رسید. این پروژه ۳۰۰ هزار متر زیربنا داشت که به صورت معماری اسلامی و ایرانی و تاریخیجه عتیبات کار شد و در نتیجه به بودجه‌ای عظیم نیاز داشت. ما این موضوع را به صورت شاخص برای صحن حضرت زهرا(س) تبلیغ کردیم و توسط اپراتورها هم تبلیغ گسترده‌ای انجام شد. علاوه بر این به تازگی در جلسه هیات امنای ستاد بازسازی عتیبات عالیات هم مصوب شد که از ابتدای سال

۹۸ تبلیغ برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای صحن حضرت زهرا(س) تمام شود و تبلیغ پروژه صحن حضرت زینب(س) و توسعه حرم سیدالشهدا آغاز شود. ما برای پروژه‌های بزرگ اینگونه تبلیغات را انجام می‌دهیم.

■ **این روزها چه تعداد پروژه بازسازی و توسعه در دستور کار ستاد قرار دارد؟**

ما در حال حاضر ۱۵۰ پروژه در برنامه عتیبات داریم.

■ **از زمانی که کار ستاد آغاز شد، جالب‌ترین و بیشترین نذورات و کمک‌های مردمی چگونه بوده است؟**

جالب‌ترین و بیشترین کمک‌های مردمی مربوط به صحن حضرت زهرا(س) بوده است. در همین صحن یک نفر تأمین سنگ‌های تمام صحن را متقبل شد.

■ **از داخل کشور؟**

بله! از همین داخل کشور بود، در موردی دیگر شخصی به نام صفدری از کاشی و سرامیک پرد، تأمین تمام سرامیک صحن حضرت زهرا(س) را بر عهده گرفت و تأمین سرامیک صحن حضرت زینب(س) را هم پذیرفته است. علاوه بر این، اشاره به ماجرای مرحوم حسن‌زاده که سال گذشته به رحمت خدا رفت هم خالی از لطف نیست، این مرحوم یک‌بار در حال زیارت مراجعه می‌کند به کارگاهی در

■ **همان اطراف که کار لاغرسازی ستون‌های اطراف ضریح سیدالشهدا در آن کارگاه در حال اجرا بود، مرحوم حسن‌زاده پس از ورود به کارگاه و صحبت با عوامل اجرایی ستاد بازسازی عتیبات اعلام می‌کند کل هزینه پروژه ستون‌ها را پرداخت می‌کند.**

■ **ما در همه حوزه‌ها مانند سلامت و کمیته امداد بحث خیران سرشناس را هم داریم، آیا در میان افرادی که به ستاد بازسازی عتیبات کمک کرده‌اند، خیران شناخته‌شده هم وجود دارند؟**

ما پروژه‌ها را به صورتی طراحی می‌کنیم که همه مردم مشارکت داشته باشند، برای مثال در بحث سیدالشهدا صدها نفر پیدا شدند که

پول ساخت را یکجا بدهند ما اما اعلام کردیم هزینه ساخت ضریح را می‌خواهیم همه مردم با کمک‌های کم و زیاد خود تأمین کنند ولی با این حال خیران سرشناس را هم داریم. برای مثال آقای آذرنوش کارخانه سنگبری دارد که از بزرگ‌ترین خیران ما در این حوزه است یا آقای صمدی برای توسعه صحن حضرت زینب(س) در سوره مبلغ قابل توجهی را پرداخت کرده‌اند. یکبار پس از جلسه با دوستان در سوره به برای برنامه‌ریزی توسعه صحن حضرت زینب برآورد مالی انجام دادیم، در مسیر برگشت بودیم که آقای صمدی تماس گرفت و اعلام کرد من نذری ویژه حضرت زینب(س) دارم که می‌خواهم در اختیار ستاد بازسازی عتیبات قرار دهم و شکر خدا همان مبلغ برآورد را به ستاد برای توسعه این کار واگذار کرد.

■ **از خارج از کشور، کمک‌ها به چه صورتی است؟**

این روزها مردم از کشورهای شیعه همسایه مانند پاکستان، هند و کویت کمک می‌کنند؛ با دوستان در پاکستان بتازگی نگاهنامه‌ای برای صحن حضرت زینب(س) و گنبد امام حسین(ع) و طلاکاری ایوان نجف داشتیم، در کویت هم نماینده‌های ما چندی



گذشته، حال و آینده بازسازی عتیبات‌عالیات در گفت‌وگو با حسن پلارک، رئیس ستاد بازسازی عتیبات

۱۵۰ پروژه بازسازی در عتیبات

علی البرزی

پیش نزدیک به ۱۰ کیلو طلا اهدا کردند. در اروپا و کانادا زمینه کمک‌ها وجود دارد اما در زمینه انتقال مالی و بانکی با مشکل مواجه هستیم که اگر این موانع برطرف شود، کار انتقال پول تسهیل می‌شود. از کشورهای آمریکا و آلمان هم دوستانی داریم که کمک‌های کشورهای اطراف را جمع‌آوری کرده و برای ما می‌فرستند.

■ **اهدای نذورات مردمی در سال چگونه است، آیا در برخی ماه‌ها بیشتر می‌شود؟**

ما برنامه‌ریزی کرده‌ایم که تا حد امکان واریز کمک‌ها در طول سال یکسان باشد، البته مناسبت‌های مذهبی مانند شهادت‌ها و ولادت‌ها را برای تبلیغ بیشتر مد نظر داریم. در محرم و صفر هم برنامه ویژه‌ای برای راهپیمایی اربعین داریم، به ۲ هزار واحد و مویک مجوز داده‌ایم که در سطح کشور کمک‌های مردمی را جمع‌آوری می‌کنند. در ۲ ماه محرم و صفر هزینه‌ها و کمک‌های مردمی که

برابری می‌کند و افزایش دارد. ■ **از پروژه جدید صحن حضرت زینب چه خبر؟** طرح توسعه حرم سیدالشهدا از طرح‌های نهایی ستاد بازسازی عتیبات است که پس از توسعه‌های کوچک در دستور کار ستاد بازسازی عتیبات قرار گرفت. ما در این طرح یک‌چهارم اطراف حرم برابر با ۶ هکتار زمین را در نظر گرفته‌ایم و ۲

خیابان اصلی داریم، یکی خیابان باب‌القیله و دیگری خیابان شهدا یا باب‌ال‌رأس. ابتدا با مشکل گرانی زمین مواجه بودیم و برای توسعه نمی‌توانستیم همه زمین‌ها را خریداری کنیم، در نتیجه تصمیم گرفتیم کار را از زیر زمین توسعه دهیم. با توجه به شرایط خاص کربلا که در اعماق زمین آب زیادی وجود داشت، در وهله اول با یک عملیات پیچیده حفاری و استفاده از دستگاه‌های مهندسی خاص این کار که از قرارگاه خاتم‌الانبیا گرفته شد، زمین اطراف حرم زمین‌ها را به صورتی طراحی می‌کنیم که همه مردم مشارکت داشته باشند، برای مثال در بحث سیدالشهدا صدها نفر پیدا شدند که پول ساخت را یکجا بدهند ما اما اعلام کردیم هزینه ساخت ضریح را می‌خواهیم همه مردم با کمک‌های کم و زیاد خود تأمین کنند ولی با این حال خیران سرشناس را هم داریم. برای مثال آقای آذرنوش کارخانه سنگبری دارد که از بزرگ‌ترین خیران ما در این حوزه است یا آقای صمدی برای توسعه صحن حضرت زینب(س) در سوره مبلغ قابل توجهی را پرداخت کرده‌اند. یکبار پس از جلسه با دوستان در سوره به برای برنامه‌ریزی توسعه صحن حضرت زینب برآورد مالی انجام دادیم، در مسیر برگشت بودیم که آقای صمدی تماس گرفت و اعلام کرد من نذری ویژه حضرت زینب(س) دارم که می‌خواهم در اختیار ستاد بازسازی عتیبات قرار دهم و شکر خدا همان مبلغ برآورد را به ستاد برای توسعه این کار واگذار کرد.

■ **زمان‌بندی اتمام پروژه چند سال است؟** ما برای این پروژه زمان ۶ ساله قرار داده‌ایم که ۲ سال و نیم از عملیات توسعه گذشته است و ۳ سال و نیم دیگر زمان داریم. نزدیک به ۲۷ درصد پیشرفت داشته‌ایم اما بر اساس زمان‌بندی ۱۰ درصد عقب هستیم، البته عملیات اجرایی به صورت گسترده در جریان است و تا اربعین سال ۱۵۰ هزار متر زیر بنا مسقف شده آماده می‌شود. اسکلت کلی پروژه تا آبان ماه ۱۳۹۸ تمام می‌شود و ۲ سال و نیم دیگر هم کارهای معماری و ویژه‌کاری‌ها و ساخت تالینسیات انجام خواهد شد. باید به این نکته هم اشاره کنم که چند ملاحظه اجتماعی در پروژه‌ها همواره مد نظر ما بوده است؛ ملاحظه اول حفظ میراث ایرانی در عتیبات بوده و توسعه بر اساس میراث معماری ایرانی انجام شده است. ملاحظه دوم مربوط به بازگشت هزینه‌هایی است که از داخل کشور برای عتیبات هزینه می‌شود؛ بیش از ۹۰ درصد هزینه‌ها از ایران است و باید به چرخه اقتصاد ایران وارد شود. ما بیش از ۴ هزار نفر اشتغال مستقیم داشته‌ایم. ملاحظه سوم ما هم امتدادنری نذورات مردمی در بحث ساخت و توسعه عتیبات عالیات است.



تصاویری از عملیات ساخت صحن حضرت زینب(س) در کربلا

آلای شهر

رئیس پلیس تهران بزرگ خبر داد

کشف ۱۶ هزار کیلوگرم گوشت احتکار شده



عکس، کانیاار عطشی - وطن امروز

رئیس پلیس تهران بزرگ از کشف بیش از ۱۶ هزار کیلوگرم گوشت فرمز احتکار شده در سردخانه‌ای در شورآباد کهریزک خبر داد.

به گزارش فارس، سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس تهران بزرگ اظهار داشت: در پی کسب اخبار اولیه پیرامون فروش غیرمجاز گوشت طرح تنظیم بازار توسط فردی به هویت مشخص، تحقیقات در این باره در دستور کار معاونت نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ قرار گرفت.

وی گفت: با حصول اطمینان از صحت خبر اولیه، مأموران نظارت بر اماکن پلیس امنیت عمومی پایتخت در مرحله اول موفق به کشف و توقیف ۱۶۰۰ کیلوگرم گوشت گوسفندی شدند و در ادامه محل دپو و نگهداری محموله اصلی گوشت احتکار شده، در سردخانه‌ای عظیم در منطقه شورآباد کهریزک شناسایی شد. سردار رحیمی تصریح کرد: بلافاصله تیم ویژه‌ای از معاونت نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ به محل اعزام و ۱۶ تن نوع گوشت که باید در شبکه بازار جهت تنظیم قیمت توزیع می‌شد، کشف و توقیف شد. وی گفت: در حال حاضر پیگیر انجام هر چه سریع‌تر تشریفات قانونی هستیم تا این محموله کشف شده گوشت هر چه سریع‌تر در بازار تریق و توزیع شود.

کاهش ۱۵ درجه‌ای دما در نیمه‌شمالی کشور



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از کاهش ۱۲ تا ۱۵ درجه‌ای دما در نیمه شمالی ایران از روز یکشنبه خبر داد.

احد وظیفه با بیان اینکه غالب مناطق کشور جز بخش‌هایی از شرق و جنوب شرق کشور تحت تأثیر سامانه بارشی قرار می‌گیرد، به ایسنا گفت: بتدریج از فعالیت این سامانه از سمت غرب کاسته می‌شود.

وی با بیان اینکه شنبه سامانه بارشی در شمال شرق فعال بوده و بتدریج از کشور خارج می‌شود، اظهار داشت: همچنین اواسط روز شنبه سامانه بارشی جدیدی از شمال غرب وارد کشور خواهد شد. روز یکشنبه سامانه بارشی تمام کشور را فرا خواهد گرفت و در جنوب غرب و جنوب کشور از شدت بیشتری برخوردار خواهد بود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه بارش در نقاط مرتفع و سردسیر به شکل برف خواهد بود، تصریح کرد: نواحی غربی و مرکزی خلیج‌فارس موج است. به گفته وظیفه، در روزهای آینده نوسانات محسوس در نیمه شمالی رخ خواهد داد، به طوری که پس از کاهش دمای ۵ تا ۸ درجه‌ای جمعه، یکشنبه افزایش دمای ۶ تا ۱۰ درجه‌ای و بعدازظهر یکشنبه و طی روز دوشنبه کاهش ۱۲ تا ۱۵ درجه‌ای برای نوار شمالی کشور پیش‌بینی می‌شود.

کوتاه‌وگویا

■ نخستین مرکز مشاوره ویژه ایثارگران با نام «شمسیم ایثار» با حضور معاون توسعه منابع انسانی شهرداری تهران افتتاح شد. این مرکز با هدف ارائه خدمات مشاوره‌ای از قبیل مشاوره‌های فردی، خانواده و سلامت به جانبازان و ایثارگران به همت اداره کل امور ایثارگران راه‌اندازی شده است. ابراهیم شیخ، معاون شهردار تهران در حاشیه افتتاح این مرکز گفت: امروز یکی دیگر از آرزوهای ما در شهرداری تهران برآورده شد و من کمال سپاس را از دست اندرکاران ایجاد این مرکز دارم که توانسته‌اند تحولات مثبتی را در حوزه ارائه خدمات به عزیزان ایثارگرمان ارائه دهند.

■ موزه ملی علوم و فناوری از روز سوم فروردین ۱۳۹۸ پذیرای همه میهمانان داخلی و خارجی نوروزی خواهد بود. این موزه تنها در ۲ روز اول و ۱۲ فروردین تعطیل است اما در دیگر روزهای نوروز از ۳ الی ۱۷ فروردین‌ماه از ساعت ۹:۳۰ الی ۱۷:۳۰ پذیرای مسافران نوروزی خواهد بود. موزه ملی علوم و فناوری دارای ۷ گالری به نام‌های «فناوری‌های بومی»، «مرکز علم»، «بازار قدیم نجوم»، «بازار قدیم جراحی»، «مورس تا موبایل»، «انرژی‌های نو» و «هورشناسی» است که هر یک در موضوعات متنوع به تشریح مفاهیم علمی می‌پردازد.